
会場参加・WEB参加ともに下段参加申込フォーム(メール)よりご登録をお願い申し上げます

開催⽇時

プログラム

荻窪病院 別館4階 研修室会 場

住所︓杉並区今川3-1-24 電話︓03-3399-1101

講演
2

20︓00

講演
1

『 僧帽弁閉鎖不全症に対するMICS
（Minimally Invasive Cardiac Surgery）の治療経験 』

19︓30

近年、全国のMICS（低侵襲⼼臓⼿術）症例数は増加傾向にあります。低侵襲のメリットの⼀⽅で合併症
が散⾒され、症例選択の重要性が改めて認識されています。当院でも昨年MICSを導⼊しましたが、今回
はその治療経験をご報告いたします。

荻窪病院 ⼼臓⾎管センター⻑・⼼臓⾎管外科部⻑ 澤 重治 医師

荻窪病院 副院⻑・循環器内科部⻑ ⽯井 康宏 医師

荻窪病院 ⼼臓⾎管センター 循環器内科 ⼤島 暢 医師

荻窪病院 ⼼臓⾎管センター ⼼臓⾎管外科医⻑ 浅野 ⻯太 医師

座
⻑

座
⻑

『 ご紹介いただいた症例から学んだこと 』

〜 20︓30

〜 20︓00

今回は息切れ、呼吸苦を取り上げたいと思います。息切れ、呼吸苦の原因・病態は様々であり、⼼不全、
不整脈、弁膜症、呼吸器疾患、その他の疾患と多岐にわたります。症例を供覧し考察を加えます。ぜひご
参加ください。

ハイブリッド開催ハイブリッド開催ハイブリッド開催

謹啓 時下、先⽣⽅におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
この度、下記の通り「第39回 荻窪循環器カンファレンス」を開催する運びとなりました。
ご多⽤の折とは存じますが、ご参加賜りますようお願い申し上げます。

謹⽩

ｈ-koizumi@ogikubo-hospital.or.jp

参加申込は下記メールアドレスまたは二次元コードからお願いいたします

申込締切：3月4日正午

現地＆WEB
申込⽅法

主催 ：医療法人財団 荻窪病院 事務局 ：荻窪病院 地域連携室 TEL ：03-3399-0257

荻窪病院 地域連携室 小泉洋人 宛

【ご施設名】【お名前】【ご希望の参加方法（現地 or WEB）】の3点をご記載ください

当⽇はお弁当をご⽤意しております

Zoom MeetingsWEB配信


